
Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 1/9 

Zápis ze sch ůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího 
spolku m ěsta Dob říše konané dne 10.03.2015   

 
Místo:  Dobříš, Kulturní dům 
Datum: 10.03.2015 od 19:00 hod. 
Přítomni: P. Zajíčková, J. Konopáč, M. Zajíček, V. Šprungl 
Omluveni: P. Kadlec  
Přizvání: L. Kocourová, E. Schmidtová, J. Jaruška, M. Procházka 
Na vědomí: Ostatní členové a sympatizanti Okrašlovacího spolku města Dobříše 
Zapisovatel: V. Šprungl – 776 118 183, sprungl.vladimir@seznam.cz 
 

OBSAH: 
 
1 Kontrola zápisů z předchozích schůzí výboru ...........................................................................1 

1.1 11.11.2014 ........................................................................................................................1 
1.2 13.11.2014 ........................................................................................................................2 
1.3 24.02.2015 ........................................................................................................................2 

2 Grant z Fondu sportu, kultury a volného času města Dobříše na rok 2015 ...............................3 
2.1 2014..................................................................................................................................3 
2.2 2015..................................................................................................................................3 

3 Zhodnocení činnosti v minulém období .....................................................................................5 
3.1 Kultura...............................................................................................................................5 
3.2 Sport .................................................................................................................................5 

4 Provozní záležitosti ...................................................................................................................5 
4.1 Externí provozní záležitosti................................................................................................5 
4.2 Interní provozní záležitosti.................................................................................................5 

5 Plán činnosti .............................................................................................................................7 
5.1 Propagace činnosti spolku.................................................................................................7 
5.2 Kultura...............................................................................................................................7 
5.3 Ekologie ............................................................................................................................7 
5.4 Město ................................................................................................................................7 
5.5 Sport .................................................................................................................................8 

6 Přílohy ......................................................................................................................................9 
 
 

1 KONTROLA ZÁPIS Ů Z PŘEDCHOZÍCH SCHŮZÍ VÝBORU 

1.1 11.11.2014 
1.1.1 Žádost o grant z Fondu sportu, kultury a voln ého času m ěsta Dob říše na rok 

2015 
1) Informování autorek projektu „Stromkové slavnosti 2015“ o redukci projektu v žádosti oproti 

návrhu ( V. Šprungl ) ... splněno 
2) Projekt „Stavba repliky barokního sloupu zasvěceného Sv. Tekle“ nebyl připojen do žádosti 

kvůli podmínkám grantu, který nepřipouští prostředky z grantu na investice – viz. 
zápis ze schůze výboru z 13.11.2014 ( V. Šprungl ) 

3) Vypracování projektu „110 let Okrašlovacího spolku města Dobříše → 110 stromů pro 
Dobříš“ ( V. Šprungl ) ... splněno 

4) Zpracování a podání žádosti o grant ( V. Šprungl ) ... splněno 



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 2/9 

1.1.2 Cena Ludvíka Kopá čka za rok 2014 
5) Naplnění navrženého postupu ( M. Procházka, M. Zajíček, V. Šprungl ) ... splněno 

1.1.3 Den Země – Stromková slavnost 2014 
6) Pořízení impregnační pryskyřice a natření impregnačních kůlů pro pamětní desky 

( Procházka, M. Zajíček ) ... splněno 

1.1.4 Zachování OSD jako ú častníka správních řízení na dob říšském stavebním 
úřadě 

7) Nutnost dokladovat stanovy, zápis členské schůze a schůze výboru, v němž bylo zvoleno 
nové vedení OSD v originále na stavební úřad ( J. Konopáč ) ... splněno [ úkol měl 
zadán i V. Šprungl, který nebyl k součinnosti vyzván ] 

1.1.5 Inventura majetku OSD 
8) ( M. Zajíček ) ... splněno 

1.1.6 Panská zahrada 
9) Kontrola a ev. zajištění ostrých konců po uhnilých a ulomených sloupcích plotu na 

betonových základových patičkách těchto sloupů ( V. Šprungl ) ... splněno 

1.1.7 Facebookový ú čet OSD 
10) Organizace předvedení facebooku OSD zájemcům z řad OSD ( P. Kadlec ) ... trvá 

1.2 13.11.2014 
1.2.1 Žádost o grant z Fondu sportu, kultury a voln ého času m ěsta Dob říše na rok 

2015 
11) Zpracování a podání žádosti o grant ( V. Šprungl ) ... splněno 

1.3 24.02.2015 
1.3.1 Žádost o grant z Fondu sportu, kultury a voln ého času m ěsta Dob říše na rok 

2015 
12) Vyvolání jednání se zástupci města před jednáním zastupitelstva o výši grantu pro spolek 

dle výzvy sekretariátu starosty – jednalo se o omyl ze strany sekretariátu města – 
výzva platila pro žadatele o grant do výše 50.000,-  ( V. Šprungl ) 

13) Přítomnost na jednání Zastupitelstva, aby zástupci spolku mohli ev. reagovat na dotazy 
zastupitelů a dostanou-li prostor, aby projekty v grantu OSD obhájili ( V. Šprungl ) ... 
splněno 

1.3.2 Rozpočet OSD 2014 
14) Zaslání stránek pokladní knihy k roku 2014 jednateli ( P. Zajíčková ) ... splněno 
15) Návštěva FÚ k projednání nutnosti daňového přiznání spolku za rok 2014 a ev. konzultace 

formy a další náležitostí požadovaných FÚ ( V. Šprungl ) ... splněno 

1.3.3 Nefunk ční e-mailové spojení mezi jednatelem a L. Kocourovo u 
16) ( V. Šprungl ) ... splněno [ chyba byla na straně jednatele ] 

1.3.4 Diskuze na termíny sch ůzek výboru 
17) Rozeslání výzvy členům OSD k vhodnosti termínů schůzek výboru v týdnu ( V. Šprungl ) ... 

splněno [ termín pro vyjádření členů OSD 24.3.2015, vyhodnocení bude provedeno 
pravděpodobně na příští schůzi výboru ] 



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 3/9 

2 GRANT Z FONDU SPORTU, KULTURY A VOLNÉHO ČASU 
MĚSTA DOBŘÍŠE NA ROK 2015 

2.1 2014 
2.1.1 Vyúčtování grantu 
Na dotaz, zda by se vyúčtování grantu městu nemělo za spolek upravit doplněním zprávy za 
všechny projekty, které v žádosti na rok 2014 byly uvedeny, ale nakonec neměly žádné náklady, V. 
Šprungl odpověděl, že by tak měl dle jeho názoru učinit až po ev. výzvě města. Zatím doporučuje 
zprávu o projektech umístit na web OSD. 

2.2 2015 
2.2.1 Rozhodnutí Zastupitelstva m ěsta Dob říše 
Zastupitelstvo města Dobříše rozhodlo 26.2.2015 částečně vyhovět OSD v jeho žádosti o grant. 
Rozhodlo se na v žádosti uvedené projekty poskytnout podporu ve výši 80.000,- Kč ( při min. 20% 
spoluúčasti spolku ). 

2.2.2 Předběžné rozd ělení pen ěz na jednotlivé projekty uvedené v žádosti 
Přítomní garanti jednotlivých projektů uvedli v 1. kole min. požadovanou podporu, aby se akce 
mohla, byť v nějaké redukované formě, uskutečnit. Ve 2. kole byly nerozdělené prostředky  
přiděleny na ekologické projekty, které jsou prioritou spolku v tomto období. 

Grant Ostatní

Dobř. stromková slavnost 10 000,- 10 000,- 0,- 4 557,- 9 000,- 9 000,- 
Týden očisty Dobříše 11 850,- 8 850,- 3 000,- 4 033,- 5 000,- 5 000,- 
110 let OSD → 110 stromů pro Dobříš 13 800,- 10 800,- 3 000,- 4 921,- 6 000,- 16 000,- 
Odpolední čaje 39 000,- 24 000,- 15 000,- 10 936,- 11 000,- 11 000,- 
Písničkáři sobě 26 000,- 26 000,- 0,- 11 848,- 10 000,- 10 000,- 
Dobříšský korbel 37 950,- 19 950,- 18 000,- 9 091,- 5 000,- 5 000,- 
Dobř. zimní pohár 36 760,- 16 760,- 20 000,- 7 637,- 5 000,- 5 000,- 
Dobř. pacifik 15 750,- 9 250,- 6 500,- 4 215,- 2 500,- 2 500,- 
Dobř. zelenáč 39 100,- 29 100,- 10 000,- 13 260,- 6 000,- 6 000,- 
Dobř. mazák 28 350,- 20 850,- 7 500,- 9 501,- 6 000,- 6 000,- 

Nerozdělená rezerva 14 500,- 4 500,- 

258 560,- 175 560,- 83 000,- 80 000,- 80 000,- 80 000,- 

Název projektu
Celkové 
náklady

Příjmy 2. kolo 
rozd ě- 

lení

Prům. 
rozd. 

grantu 
45,57%

1. kolo 
rozd ě- 

lení

 

2.2.3 Návrh na za řazení přednášek s ekologickou tématikou mezi projekty uvede né 
v grantu 

J. Konopáč navrhl, aby se uvažovalo o uspořádání 2 přednášek na ekologické téma, které by byly 
placené z nerozdělené rezervy grantu. Jedna přednáška by mohla být se zastupitelem města 
Dobříše, ekologem M. Vávrou. Druhá přenáška by se mohla týkat vlivu podloží na pohodu bydlení 
v rodinných domech v Dobříši a okolí. M. Zajíček uvedl, že při očekávané ceně na přednášku 
2.000,- Kč by si spolek mohl dovolit uspořádání přednášek i ve vlastní režii. Dále byla diskutována 
možnost spolupráce s knihovnou při těchto přednáškách.  
V. Šprungl nabídl zorganizovaní přednášky J. Bláhy, občana Dobříše, člena Hnutí duha, nositele 
významné evropské ekologické ceny za rok 2014 kvůli příspěvku k nadnárodní ochraně životního 
prostředí kvůli jeho působení ( resp. Hnutí duha ) na Šumavě. Tato přednáška při její správné 
propagaci i díky mediálnímu ohlasu všech aktivit Hnutí duha na Šumavě bude pravděpodobně i při 
vybírání vstupného vyprodána a vstupné by se dalo použít na některý z ekologických projektů 
spolku. 



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 4/9 

2.2.4 Cash-flow jednotlivých projekt ů 
Garanti jednotlivých projektů sdělí P. Zajíčkové požadavky na čerpání částek na jednotlivé projekty 
v předstihu. Podrobnosti nutno domluvit přímo individuálně s P. Zajíčkovou. 

2.2.5 Vyúčtování jednotlivých projekt ů 
Garanty jednotlivých projektů požádala P. Zajíčková, aby jí po ukončení každého projektu byly 
neprodleně předány účty k projektu ( originály nenalepené na archu papíru ) a dále hodnotící 
zpráva ke každému projektu doplněná o skutečné příjmy a výdaje projektu, ilustrační fotky apod. ( 
vzor např. vyúčtování za rok 2014 uvedené v příloze minulého zápisu z jednání výboru ). Pro 
zpracovatele vyúčtování grantu v 02/2016 za spolek při zvýšení počtu projektů nebude možné 
výše uvedené zařídit samostatně na poslední chvíli. Je potřeba se vyhnout zbytečným stresům. 
V. Šprungl upozornil, že je nutné vyúčtovat i příjmy projektů, aby se nemusely projekty kvůli nutné 
min. 20% spoluúčasti platit z prostředků spolku. 

2.2.6 Informace o jednotlivých projektech 

2.2.6.1 Projekt „Dob říšská stromková slavnost 2015“ 
Garantkami jsou D. Jarušková a E. Schmidtová. Akce proběhne v duchu předešlých ročníků 
22.4.2015 od 13 hod. u dětského hřiště v Přemyslově ulici. 

2.2.6.2 Projekt „Týden o čisty Dob říše“ 
Garantem je V. Šprungl. Akce se uskuteční na konci října nebo začátku listopadu 2015. Akce 
navazuje na jarní sběr odpadků organizovaný MěÚ Dobříš, odborem životního prostředí v rámci 
Dne Země. 

2.2.6.3 Projekt „110 let OSD → 110 strom ů pro Dob říš“ 
Garantem je V. Šprungl. Akce se uskuteční v několika etapách během celého roku. Po jednání 
s ing. Harmanovou, vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Dobříš, se na pozemcích města 
předběžně počítá s výsadbou v alejích ( nové nebo doplnění stávajících ) okolo asfaltové 
komunikace na Brodce a okolo budoucí asfaltové komunikace za Židovským hřbitovem směrem na 
Voznici. Bude jednáno i s ostatními významnými vlastníky pozemků v Dobříši. Předpokládá se 
výsadba/přesadba  místních dřevin získaných z hustníků, příkopů, drážních těles apod. Do alejí by 
se používaly listnaté stromy. S ohledem na skladbu lesů v okolí se předpokládají duby a buky.  
Vedení spolku se ozvala nezisková organizace Sázíme stromy, z.ú. O jejím zapojení do projektu 
se bude jednat. 

2.2.6.4 Projekt „Odpolední čaje“ 
Garantem je M. Zajíček. Akce se uskutečňuje celoročně, předpokládá se celkem 10 akcí. 

2.2.6.5 Projekt „Písni čkáři sob ě“ 
Garantem je M. Zajíček. Velmi kvalitní, zatím málo navštěvovaná akce se uskuteční několikrát 
během celého roku ( 1x měsíčně ). 

2.2.6.6 Projekt „Dob říšský korbel“ 
Garanty jsou za spolek M. Procházka a V. Šprungl. Akce proběhne v duchu předešlých ročníků 
v říjnu 2015. 

2.2.6.7 Projekt „Dob říšský zimní pohár“ 
Garanty jsou za spolek M. Procházka a V. Šprungl. Akce úspěšně proběhla 28.2.2015 v duchu 
předešlých ročníků. 

2.2.6.8 Projekt „Dob říšský pacifik“ 
Garanty jsou za spolek M. Procházka a V. Šprungl. Akce proběhne v duchu předešlých ročníků 
21.6.2015. 

2.2.6.9 Projekt „Dob říšský zelená č“ 
Garanty jsou za spolek M. Procházka a V. Šprungl. Akce proběhne v duchu předešlých ročníků na 
konci dubna 2015. 



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 5/9 

2.2.6.10 Projekt „Dob říšský mazák“ 
Garanty jsou za spolek M. Procházka a V. Šprungl. Akce proběhne v duchu předešlých ročníků 
v polovině října 2015. 

3 ZHODNOCENÍ ČINNOSTI V MINULÉM OBDOBÍ 

3.1 KULTURA 
3.1.1 Taneční čaje 
V. Šprungl informoval členy výboru takto: 26.02.2015 se uskutečnila schůzka V. Šprungla se 
zástupci skupiny Patronky, která účinkuje na Tanečních odpoledních čajích. Následně bylo 
diskutováno s M. Zajíčkem, jak ev. vyjít vstříc jejich požadavkům ( proplácení jízdného, 
občerstvení a ev. i jednorázových nárazových investic – např. kostýmy ). Ekonomika Tanečních 
odpoledních čajů umožňuje proplácení jízdného. Příspěvek na občerstvení a další jednorázové 
výdaje je možno přes spolek řešit ev. v budoucnu zapojením Patronek do žádosti o grant města 
Dobříše. Výbor se k této informaci zatím nevyjádřil. 

3.2 SPORT 
3.2.1 Zimní pohár 
V. Šprungl informoval členy výboru takto: 28.2.2015 se v městské sportovní hale za 
spolupořadatelství spolku uskutečnil 6. ročník Dobříšského zimního poháru v malé kopané pro 
hráče 35+. Akce bude zdokumentována na webu OSD, v DL a jiných lokálních periodikách. Výbor 
se k této informaci zatím nevyjádřil. 

4 PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 

4.1 EXTERNÍ PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
4.1.1 Zachování OSD jako ú častníka správních řízení na dob říšském stavebním 

úřadě 
Vyřešil J. Konopáč bez účasti V. Šprungla. 

4.2 INTERNÍ PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
4.2.1 Organiza ční řád 
Bude se řešit někdy v budoucnu. 

4.2.2 Inventura majetku OSD 
Bude předložena na příští schůzi výboru. 

4.2.3 Rozpočet OSD 2014 
Na základě informací z návštěvy na FÚ je potřeba podat za rok 2014 daňového přiznání. 

Z: V. Šprungl 
K: P. Zajíčková 
T: 31.03.2015 

4.2.4 Rozpočet OSD 2015 
Návrh rozpočtu bude připraven na příští schůzi výboru tak, aby mohl být jako předprojednaný 
předložen na členské schůzi k diskuzi a následnému schválení. 

Z: P. Zajíčková, V. Šprungl 
T: 07.04.2015 

4.2.5 Grant m ěsta na rok 2014 
Viz. bod. 2 zápisu. 
Viz. Finanční přehled projektů z vyúčtování grantu ... v příloze tohoto zápisu. 



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 6/9 

4.2.6 Grant m ěsta na rok 2015 
Viz. bod. 2 zápisu. 
Viz. Finanční přehled projektů z vyúčtování grantu ... v příloze tohoto zápisu. 

4.2.7 Archiválie OSD 
V. Šprungl informoval, že naše archiválie byly Státním okresním archivem Příbram naskenovány a 
předány 4 ks CD. 

4.2.8 Kronika OSD 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

4.2.9 Razítka OSD 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

4.2.10 Nefunk ční e-mailové spojení mezi jednatelem a L. Kocourovo u 
Zjistilo se, že V. Šprungl posílal několik měsíců e-maily pro L. Kocourovou na nefunkční adresu. 
L. Kocourová vyjádřila podezření, že to byl ze strany V. Šprungla záměr. 

4.2.11 Příprava výro ční členské sch ůze 
Předpokládá se její uskutečnění 14.04.2015 od 18 hod. v učebně KD. Pozvánka musí být dle 
stanov rozeslána min. 30 dní před konáním členské schůze. Součástí členské schůze nebude 
pohoštění ( pro zřejmě větší účast, proti finanční náklady, zdržení ). Součástí členské schůze 
budou mj. návrhy na změnu stanov, zpráva předsedy a pokladnice, rozpočty na roky 2014 a 2015, 
úprava výše členských příspěvků. 
Postup při přípravě výroční členské schůze: 
1) Návrh pozvánky 

Z: V. Šprungl 
T: 12.03.2015 

2) Kontrola pozvánky 
Z: J. Konopáč 
T: 13.03.2015 

3) Doplnění evidence jednatele o adresy členů spolku z evidence předsedy 
Z: J. Konopáč, V. Šprungl 
T: 13.03.2015 

4) Rozeslání pozvánky členům spolku elektronicky/papírově poštou 
Z: V. Šprungl 
T: 14.03.2015 

5) Umístění pozvánky na web OSD 
Z: V. Šprungl 
T: ??? 

Předjednání programu členské schůze bude na programu schůze výboru cca. týden před členskou 
schůzí. 

4.2.12 Diskuze na termíny sch ůzek výboru 
Výzva členům OSD k vyjádření se k tomuto problému byla odeslána 10.03.2015 s termínem pro 
vyjádření do 24.03.2015. Závěry vzešlé z této výzvy se budou řešit na příští schůzi výboru. 

4.2.13 Požadavek na informování o sch ůzích výboru s dostate čným časovým 
předstihem 

Bude se dále řešit na příští schůzi výboru. Zase se to svolavatelům nepovedlo. 

4.2.14 Termín p říští sch ůze výboru 
Termín bude upřesněn předsedou nebo jednatelem. Předpokládá se úterý 07.04.2015 od 19 hod.  



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 7/9 

5 PLÁN ČINNOSTI 

5.1 PROPAGACE ČINNOSTI SPOLKU 
5.1.1 Webové stránky OSD 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.1.2 Facebookový ú čet OSD 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.1.3 Koordinace článků pro Dob říšské listy a další regionální periodika 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.1.4 Propagace spolku – Velbloud Café, nást ěnka, články na webové servery 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.1.5 Zatraktivn ění spolku pro nové členy/nábor nových členů 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.1.6 Kalendá ř kulturních a sportovních akcí spolku v roce 2015 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.2 KULTURA 
5.2.1 Co již bylo a stalo se v Dob říši v letech 1994 – 2014 
V. Šprungl informoval členy výboru takto: Uskuteční se ve středu 18.3.2015 od 18 hod. v KD 
Dobříš. Jedná se o druhou část vzpomínkového pořadu sestaveného z videonahrávek M. 
Procházky. 

5.2.2 Taneční čaje 
V. Šprungl informoval členy výboru takto: Uskuteční se v obvyklém termínu poslední neděli 
v březnu. 

5.2.3 Kabaret Patronky op ět zasahují 
M. Procházka informoval členy výboru takto: Kabaret se uskuteční 29.5.2015 v KD. Zřejmě se 
bude jednat o spolupořadatelství spolku a o nějaký finanční přínos ze vstupného.. 

5.3 EKOLOGIE 
5.3.1 Den Země – Stromková slavnost 2015 
Viz. bod. 2 tohoto zápisu. 

5.3.2 Den Země – sběr odpadk ů 
V rámci Dne Země organizuje Odbor životního prostředí MěÚ sběr odpadků v různých lokalitách. 
E. Schmidtová uvedla, že v rámci Stromkových slavností jsou pravidelně sbírány organizátory a 
účastníky akce odpadky na hřišti v Přemyslově ulici.  
V. Šprungl uvedl, že při jednání s ing. Harmanovou mu byla pro sběr odpadků spolkem nabídnuta 
lokalita Panské zahrady. Někteří členové OSD upozorňovali na to, že tuto lokalitu navštěvovali 
narkomani a na riziko výskytu jehel. V tomto prostoru bude sběr odpadků organizovat V. Šprungl. 

5.3.3 Projekt „110 let OSD → 110 strom ů pro Dob říš“ 
Viz. bod. 2 tohoto zápisu. 

5.4 MĚSTO 
5.4.1 Panská zahrada 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.4.2 Kino 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 8/9 

5.4.3 Stanovisko OSD k západnímu obchvatu Dob říše silnicí 114 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 

5.4.4 Projekt a stavební realizace obnovení barokní ho sloupu Sv. Tekly v Dob říši 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. J. Konopáč informoval, že problematika bude projednána na 
květnové schůzi poradního sboru Komise pro místní rozvoj Rady města. 

5.5 SPORT 
5.5.1 Dobříš – regionální centrum p ěší turistiky 
Bude se řešit na příští schůzi výboru. 
 



Schůze výboru č. 2015/02 Okrašlovacího spolku města Dobříše                 Zápis ze dne 10.03.2015            

 9/9 

6 PŘÍLOHY 
6.1.1 Finanční přehled projekt ů z vyúčtování grantu Fondu sportu, kultury a 

volného času města Dob říše v roce 2014 

6.1.2 Finanční přehled projekt ů v žádosti o grant Fondu sportu, kultury a volného 
času města Dob říše v roce 2015 

 


